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＜総計＞ 3666 15351 67.7% 5.1% 27.1% 0.0% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1270 2775 77.8% 3.4% 18.8% 0.0% 100.0%
　25－49人 1212 3759 70.5% 5.3% 24.2% 0.0% 100.0%
　50－99人 603 3581 65.3% 4.9% 29.8% 0.0% 100.0%
　100－199人 361 2814 61.0% 7.0% 32.0% 0.0% 100.0%
　200－299人 110 949 68.5% 4.4% 27.1% 0.0% 100.0%
　300人以上 110 1473 60.3% 5.0% 34.7% 0.0% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 8047 72.7% 4.1% 23.2% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 5569 66.5% 5.2% 28.2% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 1092 57.3% 6.2% 36.4% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 276 38.4% 10.9% 50.7% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 128 28.9% 14.8% 56.3% 0.0% 100.0%
　20%未満 239 33.1% 19.2% 47.7% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　１年 5876 64.6% 6.2% 29.3% 0.0% 100.0%
　２年 4824 65.7% 5.2% 29.1% 0.0% 100.0%
　３年 3443 73.8% 3.7% 22.5% 0.0% 100.0%
　４年 1204 73.9% 3.8% 22.3% 0.0% 100.0%
　その他／不明 4 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1925 10568 65.8% 5.3% 28.9% 0.0% 100.0%
　　　25人未満 319 625 80.6% 3.0% 16.3% 0.0% 100.0%
　　　25-49人 486 1640 72.9% 4.1% 22.9% 0.0% 100.0%
　　　50-99人 551 3196 65.1% 5.3% 29.7% 0.0% 100.0%
　　　100-199人 349 2685 61.1% 7.0% 31.9% 0.0% 100.0%
　　　200-299人 110 949 68.5% 4.4% 27.1% 0.0% 100.0%
　　　300人以上 110 1473 60.3% 5.0% 34.7% 0.0% 100.0%
　演習 536 1529 77.6% 3.7% 18.7% 0.0% 100.0%
　語学 1011 2470 67.5% 5.9% 26.6% 0.0% 100.0%
　実験 102 555 72.4% 3.2% 24.3% 0.0% 100.0%
　実技 92 229 81.7% 2.2% 16.2% 0.0% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1634 8165 68.3% 4.7% 27.0% 0.0% 100.0%
　兼任 2032 7186 67.1% 5.6% 27.3% 0.0% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2720 12321 66.7% 5.1% 28.1% 0.0% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 840 2682 70.1% 5.0% 24.9% 0.0% 100.0%
　通信教育 106 348 85.6% 4.6% 9.8% 0.0% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　2区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　3区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　4区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　5区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　6区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　7区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　8区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　9区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　定まった位置はない 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　無回答・無効 15351 67.7% 5.1% 27.1% 0.0% 100.0%
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2015年度秋学期「学生による授業改善アンケート<期末>」全学集計結果（学部）

問1．この授業を履修してよかったと思いますか。

項　　目 授業数 回答者数 はい いいえ
どちらとも
いえない

無回答・
無効

回答総数
（無回答
を含む）

全学（学部）-1



 2016/3/25

＜総計＞ 3666 15351 52.4% 36.3% 7.1% 1.8% 0.8% 1.6% 0.0% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1270 2775 52.7% 39.9% 6.2% 0.4% 0.2% 0.5% 0.0% 100.0%
　25－49人 1212 3759 54.3% 37.9% 6.0% 1.1% 0.2% 0.5% 0.0% 100.0%
　50－99人 603 3581 61.5% 30.7% 5.4% 0.9% 0.4% 1.1% 0.0% 100.0%
　100－199人 361 2814 52.3% 34.4% 8.2% 2.5% 1.1% 1.6% 0.0% 100.0%
　200－299人 110 949 39.6% 40.6% 9.9% 4.1% 2.1% 3.7% 0.0% 100.0%
　300人以上 110 1473 33.6% 39.8% 11.9% 5.6% 3.2% 5.9% 0.0% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 8047 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 5569 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 1092 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 276 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 128 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%未満 239 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　１年 5876 57.1% 34.0% 6.0% 1.3% 0.6% 1.0% 0.0% 100.0%
　２年 4824 53.3% 36.4% 6.7% 1.5% 0.8% 1.3% 0.0% 100.0%
　３年 3443 49.3% 37.3% 8.2% 2.2% 1.1% 1.8% 0.0% 100.0%
　４年 1204 35.1% 43.9% 11.0% 3.9% 1.5% 4.5% 0.0% 100.0%
　その他／不明 4 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1925 10568 50.5% 35.9% 8.0% 2.3% 1.2% 2.1% 0.0% 100.0%
　　　25人未満 319 625 51.5% 39.8% 6.7% 0.5% 0.5% 1.0% 0.0% 100.0%
　　　25-49人 486 1640 52.9% 37.4% 7.4% 1.3% 0.4% 0.6% 0.0% 100.0%
　　　50-99人 551 3196 59.8% 31.8% 5.8% 1.0% 0.5% 1.2% 0.0% 100.0%
　　　100-199人 349 2685 51.1% 35.3% 8.5% 2.6% 1.1% 1.5% 0.0% 100.0%
　　　200-299人 110 949 39.6% 40.6% 9.9% 4.1% 2.1% 3.7% 0.0% 100.0%
　　　300人以上 110 1473 33.6% 39.8% 11.9% 5.6% 3.2% 5.9% 0.0% 100.0%
　演習 536 1529 54.6% 37.0% 6.2% 1.0% 0.3% 0.9% 0.0% 100.0%
　語学 1011 2470 55.2% 38.6% 5.4% 0.5% 0.0% 0.2% 0.0% 100.0%
　実験 102 555 72.6% 25.2% 1.4% 0.2% 0.2% 0.4% 0.0% 100.0%
　実技 92 229 45.9% 48.5% 4.8% 0.4% 0.0% 0.4% 0.0% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1634 8165 54.7% 33.8% 6.7% 2.0% 0.9% 1.8% 0.0% 100.0%
　兼任 2032 7186 49.8% 39.1% 7.6% 1.5% 0.8% 1.2% 0.0% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2720 12321 53.0% 36.1% 6.8% 1.7% 0.8% 1.6% 0.0% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 840 2682 45.6% 40.5% 8.9% 2.3% 1.0% 1.6% 0.0% 100.0%
　通信教育 106 348 85.9% 10.9% 2.6% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　2区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　3区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　4区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　5区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　6区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　7区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　8区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　9区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　定まった位置はない 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　無回答・無効 15351 52.4% 36.3% 7.1% 1.8% 0.8% 1.6% 0.0% 100.0%

2015年度秋学期「学生による授業改善アンケート<期末>」全学集計結果（学部）

問2．あなたはこの授業にどの程度出席しましたか。

項　　目 授業数 回答者数 100％
80%以上
100%未満

60%以上
80%未満

40%以上
60%未満

20%以上
40%未満

20%未満
無回答・
無効

回答総数
（無回答
を含む）

全学（学部）-2



 2016/3/25

＜総計＞ 3666 15351 3.8% 2.6% 6.0% 14.7% 19.8% 20.2% 33.0% 0.0% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1270 2775 5.6% 3.7% 9.0% 19.6% 25.0% 18.5% 18.6% 0.0% 100.0%
　25－49人 1212 3759 2.7% 2.7% 6.2% 16.9% 21.4% 20.2% 29.9% 0.0% 100.0%
　50－99人 603 3581 5.2% 2.6% 6.3% 16.3% 19.8% 19.6% 30.2% 0.0% 100.0%
　100－199人 361 2814 4.4% 2.2% 5.2% 11.1% 16.6% 21.3% 39.4% 0.0% 100.0%
　200－299人 110 949 1.2% 1.6% 3.6% 7.4% 16.5% 22.7% 47.1% 0.0% 100.0%
　300人以上 110 1473 0.8% 1.3% 1.8% 7.1% 14.6% 21.2% 53.2% 0.0% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 8047 5.6% 3.1% 7.2% 17.3% 21.0% 19.5% 26.3% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 5569 2.3% 2.2% 4.7% 12.8% 20.3% 21.4% 36.3% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 1092 0.8% 1.0% 4.9% 10.4% 17.0% 20.3% 45.4% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 276 0.4% 1.8% 3.3% 5.4% 9.1% 25.0% 55.1% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 128 0.0% 0.8% 3.1% 5.5% 5.5% 20.3% 64.8% 0.0% 100.0%
　20%未満 239 1.3% 0.8% 0.4% 4.2% 5.4% 7.9% 79.9% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　１年 5876 3.7% 2.5% 6.1% 15.5% 19.8% 19.1% 33.4% 0.0% 100.0%
　２年 4824 3.8% 2.5% 5.6% 13.6% 19.2% 20.9% 34.3% 0.0% 100.0%
　３年 3443 2.5% 2.2% 5.7% 14.6% 20.7% 21.7% 32.5% 0.0% 100.0%
　４年 1204 8.4% 3.9% 7.1% 15.0% 20.3% 18.7% 26.6% 0.0% 100.0%
　その他／不明 4 25.0% 0.0% 50.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1925 10568 2.1% 1.9% 4.8% 12.7% 18.4% 21.7% 38.3% 0.0% 100.0%
　　　25人未満 319 625 3.4% 4.0% 8.0% 18.1% 21.1% 21.8% 23.7% 0.0% 100.0%
　　　25-49人 486 1640 2.1% 1.8% 5.5% 13.2% 19.1% 22.7% 35.5% 0.0% 100.0%
　　　50-99人 551 3196 2.2% 1.8% 5.7% 16.9% 20.9% 21.0% 31.4% 0.0% 100.0%
　　　100-199人 349 2685 2.7% 1.9% 4.7% 11.2% 17.1% 22.0% 40.4% 0.0% 100.0%
　　　200-299人 110 949 1.2% 1.6% 3.6% 7.4% 16.5% 22.7% 47.1% 0.0% 100.0%
　　　300人以上 110 1473 0.8% 1.3% 1.8% 7.1% 14.6% 21.2% 53.2% 0.0% 100.0%
　演習 536 1529 10.3% 5.4% 11.6% 18.4% 19.6% 12.3% 22.5% 0.0% 100.0%
　語学 1011 2470 2.4% 2.4% 6.8% 21.5% 29.1% 22.0% 15.8% 0.0% 100.0%
　実験 102 555 26.1% 8.5% 10.1% 15.9% 12.8% 10.1% 16.6% 0.0% 100.0%
　実技 92 229 1.7% 1.7% 2.2% 2.2% 5.2% 6.6% 80.3% 0.0% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1634 8165 5.3% 3.2% 7.1% 16.0% 19.9% 19.0% 29.6% 0.0% 100.0%
　兼任 2032 7186 2.1% 1.9% 4.7% 13.2% 19.8% 21.6% 36.8% 0.0% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2720 12321 4.1% 2.8% 5.9% 14.6% 20.2% 20.4% 32.0% 0.0% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 840 2682 1.4% 1.3% 4.6% 13.6% 18.3% 20.3% 40.5% 0.0% 100.0%
　通信教育 106 348 11.5% 5.5% 16.7% 24.7% 19.8% 13.8% 8.0% 0.0% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　2区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　3区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　4区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　5区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　6区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　7区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　8区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　9区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　定まった位置はない 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　無回答・無効 15351 3.8% 2.6% 6.0% 14.7% 19.8% 20.2% 33.0% 0.0% 100.0%

2015年度秋学期「学生による授業改善アンケート<期末>」全学集計結果（学部）

問3．あなたは、この授業に関して、1時限（90分の授業）につき、平均してどのくらい予習・復習・レポートの作成などの授業時間外の学習
を行って授業に臨みましたか。

項　　目 授業数 回答者数
週4時間
以上

週3時間
以上4時
間未満

週2時間
以上3時
間未満

週1時間
以上2時
間未満

週30分以
上1時間
未満

週30分未
満

ほとんど
行ってい
ない

無回答・
無効

回答総数
（無回答
を含む）

全学（学部）-3



 2016/3/25

＜総計＞ 3666 15351 71.1% 28.5% 42.3% 14.6% 29.2% 13.3% 41.0% 10.1% 5.5% 21.5% 21.1% 30.9% 13.3% 10.4% 4.6% 1.2% 5.7% 0.8% 0.0% 365.2%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1270 2775 71.2% 42.7% 51.2% 22.1% 33.6% 17.5% 42.3% 13.0% 8.6% 24.1% 25.0% 43.8% 14.9% 11.8% 5.0% 0.8% 3.9% 0.5% 0.0% 432.0%
　25－49人 1212 3759 67.7% 36.1% 46.2% 16.2% 26.2% 12.5% 36.9% 9.3% 7.3% 19.8% 19.0% 35.1% 11.8% 9.4% 4.3% 0.7% 5.6% 0.8% 0.0% 364.9%
　50－99人 603 3581 75.2% 25.2% 42.0% 14.2% 30.1% 13.0% 40.6% 10.0% 4.5% 21.4% 20.7% 26.2% 13.2% 10.3% 4.4% 1.5% 5.6% 1.1% 0.0% 359.0%
　100－199人 361 2814 71.3% 21.1% 37.5% 10.1% 28.5% 12.4% 41.8% 9.2% 3.6% 21.6% 20.6% 23.2% 13.7% 10.2% 4.5% 1.4% 7.5% 0.9% 0.0% 339.0%
　200－299人 110 949 75.7% 15.0% 35.6% 9.6% 30.0% 13.7% 50.2% 12.9% 3.3% 24.0% 22.6% 26.6% 16.8% 13.3% 5.1% 1.2% 4.6% 0.7% 0.0% 360.6%
　300人以上 110 1473 66.1% 13.6% 29.7% 9.4% 27.6% 10.1% 42.8% 6.4% 2.8% 19.2% 19.7% 25.1% 11.3% 9.3% 4.8% 1.7% 7.2% 0.9% 0.0% 307.8%
＜出席率別＞
　100% 8047 74.8% 32.2% 47.9% 16.9% 31.5% 15.1% 43.3% 11.4% 6.1% 23.5% 22.4% 33.9% 15.2% 11.7% 4.4% 1.0% 4.5% 0.7% 0.0% 396.6%
　80%以上100%未満 5569 70.4% 26.7% 39.4% 13.2% 28.7% 12.2% 40.0% 9.3% 5.7% 20.5% 21.1% 30.4% 12.3% 9.9% 4.6% 1.2% 5.5% 0.7% 0.0% 351.6%
　60%以上80%未満 1092 63.3% 21.6% 30.7% 10.0% 25.2% 11.4% 39.5% 7.2% 3.2% 18.5% 18.4% 23.6% 8.8% 7.6% 6.0% 1.1% 6.9% 0.9% 0.0% 303.8%
　40%以上60%未満 276 54.7% 13.0% 21.7% 8.3% 16.3% 5.4% 30.1% 5.4% 1.8% 13.0% 12.0% 13.8% 8.0% 4.7% 3.6% 3.3% 12.3% 1.1% 0.0% 228.6%
　20%以上40%未満 128 40.6% 7.8% 14.8% 3.9% 12.5% 6.3% 27.3% 5.5% 1.6% 11.7% 7.0% 6.3% 0.8% 3.1% 3.1% 3.1% 23.4% 1.6% 0.0% 180.5%
　20%未満 239 32.6% 7.9% 14.6% 3.3% 7.5% 4.6% 12.6% 2.5% 0.8% 6.3% 5.4% 8.8% 4.6% 3.8% 4.6% 2.5% 31.0% 7.9% 0.0% 161.5%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　１年 5876 67.7% 30.9% 45.7% 12.8% 27.2% 12.7% 37.2% 9.1% 6.1% 18.0% 19.3% 32.8% 11.1% 9.9% 1.0% 1.7% 6.8% 0.7% 0.0% 350.7%
　２年 4824 72.5% 24.9% 40.3% 13.9% 27.8% 12.1% 38.8% 9.8% 4.2% 21.0% 20.1% 26.9% 12.5% 9.1% 4.2% 1.3% 5.9% 0.9% 0.0% 346.1%
　３年 3443 75.3% 29.6% 41.4% 17.5% 32.7% 16.2% 48.9% 12.4% 6.4% 26.3% 24.3% 32.2% 17.3% 12.5% 9.3% 0.4% 4.2% 0.6% 0.0% 407.4%
　４年 1204 69.8% 28.5% 36.1% 18.1% 34.6% 13.7% 45.8% 9.2% 5.6% 26.8% 24.5% 34.1% 15.7% 12.1% 10.3% 0.1% 4.3% 1.9% 0.0% 391.2%
　その他／不明 4 75.0% 25.0% 75.0% 0.0% 25.0% 25.0% 50.0% 25.0% 0.0% 75.0% 25.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 475.0%
＜科目種類別＞
　講義 1925 10568 73.3% 22.6% 39.4% 12.4% 29.4% 12.5% 43.4% 9.8% 4.3% 22.6% 21.8% 26.8% 14.0% 11.0% 5.4% 1.4% 5.9% 0.9% 0.0% 356.9%
　　　25人未満 319 625 79.0% 38.6% 52.6% 22.2% 37.3% 17.8% 56.0% 16.2% 8.2% 32.2% 33.4% 43.4% 21.3% 18.1% 10.1% 1.1% 2.2% 0.5% 0.0% 490.1%
　　　25-49人 486 1640 74.5% 34.9% 45.2% 15.4% 29.5% 12.9% 42.2% 10.9% 6.8% 23.4% 22.0% 30.4% 14.6% 11.1% 6.9% 1.0% 4.3% 0.5% 0.0% 386.6%
　　　50-99人 551 3196 75.5% 22.2% 41.5% 13.8% 29.6% 12.7% 41.1% 9.8% 4.2% 22.1% 21.0% 25.4% 13.1% 10.4% 4.7% 1.6% 5.9% 1.2% 0.0% 355.9%
　　　100-199人 349 2685 71.6% 19.5% 36.7% 9.3% 27.9% 11.8% 41.9% 8.5% 3.3% 21.8% 20.7% 23.4% 13.6% 10.3% 4.5% 1.3% 7.5% 0.9% 0.0% 334.5%
　　　200-299人 110 949 75.7% 15.0% 35.6% 9.6% 30.0% 13.7% 50.2% 12.9% 3.3% 24.0% 22.6% 26.6% 16.8% 13.3% 5.1% 1.2% 4.6% 0.7% 0.0% 360.6%
　　　300人以上 110 1473 66.1% 13.6% 29.7% 9.4% 27.6% 10.1% 42.8% 6.4% 2.8% 19.2% 19.7% 25.1% 11.3% 9.3% 4.8% 1.7% 7.2% 0.9% 0.0% 307.8%
　演習 536 1529 70.8% 49.3% 47.5% 26.3% 44.7% 22.9% 48.7% 19.0% 10.1% 26.1% 26.1% 41.8% 20.1% 14.3% 3.5% 1.2% 4.6% 0.6% 0.0% 477.6%
　語学 1011 2470 65.9% 33.9% 52.6% 15.0% 18.8% 10.0% 26.3% 4.7% 7.2% 14.9% 15.7% 38.2% 5.3% 5.4% 2.5% 0.4% 6.5% 0.7% 0.0% 324.3%
　実験 102 555 74.6% 54.6% 46.5% 25.4% 37.3% 18.2% 47.0% 16.4% 5.6% 22.2% 22.9% 32.4% 17.3% 12.6% 2.2% 0.4% 3.6% 0.5% 0.0% 439.6%
　実技 92 229 19.7% 40.6% 22.3% 9.2% 10.9% 11.8% 21.8% 4.4% 11.4% 8.7% 8.3% 66.4% 8.7% 4.8% 5.2% 0.0% 3.1% 2.6% 0.0% 259.8%
＜担当教員別＞
　専任 1634 8165 74.4% 28.9% 42.8% 16.4% 32.8% 14.5% 43.8% 12.2% 5.4% 23.2% 22.6% 29.1% 16.1% 12.3% 4.8% 1.3% 5.4% 0.8% 0.0% 386.9%
　兼任 2032 7186 67.3% 28.1% 41.7% 12.6% 25.1% 12.1% 37.8% 7.7% 5.6% 19.5% 19.3% 33.0% 10.1% 8.3% 4.4% 0.9% 6.1% 0.9% 0.0% 340.5%
＜科目設置主体別＞
　学部 2720 12321 71.5% 30.1% 42.7% 15.5% 30.0% 14.2% 40.0% 11.4% 5.5% 21.0% 20.3% 28.9% 13.5% 10.4% 4.6% 1.2% 5.9% 0.8% 0.0% 367.6%
　市ヶ谷教養教育 840 2682 67.9% 22.7% 39.5% 11.3% 24.8% 9.3% 43.1% 4.4% 5.5% 21.2% 22.2% 38.4% 9.9% 8.8% 3.5% 0.8% 5.4% 0.9% 0.0% 339.5%
　通信教育 106 348 79.9% 17.8% 50.0% 9.2% 34.5% 12.6% 61.8% 5.5% 7.5% 39.4% 40.5% 46.6% 30.5% 23.0% 11.8% 1.1% 4.0% 2.6% 0.0% 478.2%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　2区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　3区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　4区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　5区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　6区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　7区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　8区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　9区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　定まった位置はない 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　無回答・無効 15351 71.1% 28.5% 42.3% 14.6% 29.2% 13.3% 41.0% 10.1% 5.5% 21.5% 21.1% 30.9% 13.3% 10.4% 4.6% 1.2% 5.7% 0.8% 0.0% 365.2%
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問4．この授業を履修して感じたことをお聞きします（複数回答可）。

項　　目
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回
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者
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路
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手
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服
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知
的
興
味
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満
た
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れ
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的
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欲
を
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激
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れ
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楽
し
く
受
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で
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員
の
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野
に
興
味
を
持

っ
た

こ
の
科
目
の
関
連
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に
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味
を
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っ
た

も

っ
と
早
い
学
年
で
履
修
し
た
か

っ
た

も

っ
と
遅
い
学
年
で
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修
し
た
か

っ
た

特
に
よ
か

っ
た
と
こ
ろ
は
な
い

そ
の
他

無
回
答
・
無
効

回
答
総
数

（
無
回
答
を
含
む

）
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＜総計＞ 3666 15351 48.9% 28.5% 21.4% 30.0% 35.0% 36.1% 33.2% 13.2% 29.5% 21.3% 13.4% 12.1% 11.0% 3.8% 0.0% 337.4%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1270 2775 51.1% 33.2% 27.0% 30.9% 42.5% 41.4% 33.5% 21.5% 35.3% 26.0% 30.4% 20.4% 21.2% 2.5% 0.0% 417.0%
　25－49人 1212 3759 50.2% 30.0% 23.8% 30.5% 36.2% 36.8% 30.2% 15.3% 30.4% 23.6% 18.6% 14.2% 14.0% 3.6% 0.0% 357.5%
　50－99人 603 3581 52.4% 29.6% 21.1% 28.9% 32.4% 35.0% 34.4% 13.5% 28.2% 20.0% 7.9% 9.3% 8.5% 4.0% 0.0% 325.2%
　100－199人 361 2814 46.4% 24.2% 17.2% 28.3% 30.7% 32.0% 33.3% 9.1% 26.3% 18.0% 4.9% 7.4% 5.7% 5.3% 0.0% 288.7%
　200－299人 110 949 46.3% 24.3% 19.2% 32.1% 36.9% 37.5% 34.7% 6.3% 29.1% 19.3% 3.4% 9.7% 5.2% 3.6% 0.0% 307.5%
　300人以上 110 1473 39.2% 23.8% 15.1% 31.2% 31.3% 33.9% 36.3% 4.1% 26.1% 17.8% 3.5% 8.2% 4.0% 4.0% 0.0% 278.3%
＜出席率別＞
　100% 8047 52.3% 31.5% 24.7% 32.3% 37.8% 39.8% 36.7% 16.0% 31.8% 23.5% 15.1% 12.9% 12.3% 3.4% 0.0% 370.1%
　80%以上100%未満 5569 47.3% 27.0% 19.8% 27.5% 34.5% 34.5% 30.3% 11.5% 28.8% 20.2% 13.0% 12.4% 10.6% 3.4% 0.0% 320.9%
　60%以上80%未満 1092 41.6% 23.2% 14.6% 28.6% 27.6% 29.7% 29.7% 7.5% 25.3% 17.4% 8.0% 8.8% 7.3% 4.7% 0.0% 273.7%
　40%以上60%未満 276 35.9% 15.2% 8.0% 26.4% 22.1% 18.5% 29.0% 3.6% 20.3% 14.9% 5.1% 4.7% 4.7% 4.7% 0.0% 213.0%
　20%以上40%未満 128 30.5% 10.9% 3.9% 21.1% 14.8% 17.2% 16.4% 3.9% 11.7% 10.2% 4.7% 6.3% 4.7% 10.9% 0.0% 167.2%
　20%未満 239 28.5% 10.9% 6.7% 23.8% 11.3% 6.3% 12.6% 2.5% 9.2% 7.1% 2.5% 2.9% 3.8% 18.8% 0.0% 146.9%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　１年 5876 46.2% 28.4% 20.9% 29.7% 35.6% 36.9% 32.0% 15.4% 29.4% 22.8% 14.2% 11.7% 11.2% 4.2% 0.0% 338.6%
　２年 4824 49.6% 26.1% 19.4% 29.0% 32.4% 34.9% 33.5% 11.7% 26.4% 19.1% 10.3% 9.9% 8.4% 3.8% 0.0% 314.6%
　３年 3443 51.3% 32.1% 24.3% 33.1% 38.7% 37.9% 36.2% 13.3% 33.6% 23.1% 14.6% 14.7% 13.4% 2.8% 0.0% 369.2%
　４年 1204 52.3% 28.2% 23.5% 26.0% 31.9% 31.7% 29.4% 8.5% 31.0% 18.4% 17.7% 14.8% 13.0% 5.3% 0.0% 331.6%
　その他／不明 4 75.0% 50.0% 75.0% 50.0% 25.0% 50.0% 75.0% 50.0% 50.0% 50.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 625.0%
＜科目種類別＞
　講義 1925 10568 48.9% 27.9% 20.2% 30.8% 34.0% 35.8% 35.6% 10.6% 29.1% 20.5% 7.2% 9.6% 8.1% 4.2% 0.0% 322.5%
　　　25人未満 319 625 56.8% 35.5% 29.4% 38.7% 45.4% 42.6% 44.8% 18.1% 39.7% 26.6% 22.6% 17.4% 23.0% 2.2% 0.0% 442.9%
　　　25-49人 486 1640 54.6% 32.8% 26.2% 32.3% 36.6% 38.3% 35.9% 13.0% 32.5% 24.3% 14.0% 12.0% 13.4% 3.4% 0.0% 369.3%
　　　50-99人 551 3196 52.2% 30.0% 20.8% 29.8% 32.9% 36.1% 35.4% 13.4% 28.5% 20.6% 6.2% 9.2% 7.4% 4.2% 0.0% 326.6%
　　　100-199人 349 2685 46.0% 24.2% 16.7% 28.7% 31.3% 32.8% 33.7% 9.1% 26.9% 18.5% 4.3% 7.5% 5.6% 5.4% 0.0% 290.7%
　　　200-299人 110 949 46.3% 24.3% 19.2% 32.1% 36.9% 37.5% 34.7% 6.3% 29.1% 19.3% 3.4% 9.7% 5.2% 3.6% 0.0% 307.5%
　　　300人以上 110 1473 39.2% 23.8% 15.1% 31.2% 31.3% 33.9% 36.3% 4.1% 26.1% 17.8% 3.5% 8.2% 4.0% 4.0% 0.0% 278.3%
　演習 536 1529 53.0% 33.6% 29.1% 27.0% 36.1% 34.1% 29.6% 21.4% 33.9% 22.5% 36.8% 22.9% 23.5% 2.7% 0.0% 406.2%
　語学 1011 2470 45.0% 28.5% 21.0% 31.1% 41.8% 42.7% 29.2% 21.2% 30.4% 25.6% 20.2% 14.3% 13.4% 3.4% 0.0% 367.7%
　実験 102 555 56.6% 29.2% 26.7% 20.9% 25.6% 20.5% 26.8% 10.5% 23.1% 14.8% 26.8% 12.1% 20.9% 3.1% 0.0% 317.5%
　実技 92 229 44.1% 19.7% 21.0% 18.8% 24.5% 28.4% 4.4% 1.7% 26.2% 23.6% 32.8% 30.6% 9.6% 1.3% 0.0% 286.5%
＜担当教員別＞
　専任 1634 8165 50.7% 28.8% 22.0% 29.7% 33.4% 34.4% 33.4% 14.1% 28.3% 20.0% 13.3% 11.7% 10.3% 4.1% 0.0% 334.1%
　兼任 2032 7186 46.9% 28.1% 20.8% 30.3% 36.8% 38.0% 33.1% 12.2% 30.9% 22.9% 13.5% 12.5% 11.7% 3.6% 0.0% 341.2%
＜科目設置主体別＞
　学部 2720 12321 50.0% 28.9% 21.6% 29.5% 33.8% 34.4% 32.2% 13.4% 27.5% 20.3% 13.5% 11.4% 10.8% 3.7% 0.0% 331.2%
　市ヶ谷教養教育 840 2682 41.5% 25.8% 18.6% 31.8% 39.3% 42.4% 36.1% 12.5% 35.9% 24.6% 13.6% 14.5% 11.4% 3.9% 0.0% 351.9%
　通信教育 106 348 65.2% 34.8% 35.3% 32.2% 44.3% 46.3% 48.3% 11.5% 52.6% 32.5% 5.2% 16.1% 12.9% 10.3% 0.0% 447.4%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　2区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　3区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　4区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　5区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　6区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　7区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　8区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　9区画 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　定まった位置はない 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　無回答・無効 15351 48.9% 28.5% 21.4% 30.0% 35.0% 36.1% 33.2% 13.2% 29.5% 21.3% 13.4% 12.1% 11.0% 3.8% 0.0% 337.4%
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問5．この授業の進め方についてお聞きします（複数回答可）。
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）
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た
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他
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